H. Ayuntamiento
Constitucional
Almoloya de Judrez
2022 - 2024

MUNICIPIO DE ALMOLOYA DE JUAREZ 0102

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto (3)

Importe 2020 (4)

Importe 2019 (4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
QOrigen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversiéon
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

-19,307,460.78
-4,173,955.40

804,073.68
3,437,816.72
2,433,587.88
2,328,315.56

-23,095,519.30
-1,041,779.92

-118,827,746.07
20,938,965.33
717,573.14
-26,953,312.60

3,005,872.53
-23,860,371.80

5,005,087.18

-97,681,559.85
99,520,285.29

12,214,031.91
2,404,747.91
1,634,562.11
8,174,721.89
10,068,501.17
6,087,230.64
3,441,545.26
539,725.27
2,145,530.74

33,698,773.88

36,965,618.27
2,321,953.00

3,275,703.07
-106,356.64
-2,564,114.17

34,395,678.60
-357,245.59

35,884,200.90
1,905,407.21
4,600,602.27
15,278,120.46

-8,517,570.26
-1,042,938.40
20,385,704.75

-502,372.64

3,777,247.51
1,081,417.37

232,000.00
232,000.00
21,170,839.62
3,676,599.76
10,151,600.45

7,342,639.41
-20,938,839.62

58,051,599.80




Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

33,698,773.88
113,503,428.04

113,503,428.04
-79,804,654.16

21,861,161.87

45,479,191.80
76,209,127.51

58,051,599.80

58,051,599.80
38,194,177.55

7,285,014.25
45,479,191.80

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

LIC. LUIS MAYA DORO C.P. YOLANDA VELAZQUEZ HERNANDEZ

SECRETARIO MUNICIPAL
LIC LUIS ENRIQUE FAJARDO GUADARRAMA

ENC. DE DESPACHO DE TESORERIA
LIC. ALFONSO GUILLERMO PICHARDO




